COLIMA

GOBIERNO DEL ESTADO

Concepto

GASTO NO ETIQUETADO
OFICINA DEL C.GOBERNADOR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE INFRAE Y DESARROLLO URBANO
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE EDUCACION
SECRETARIA DE SALUD Y BIENESTAR SOC
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION P
SECRETARIA DE FOMENTO ECONOMICO
SECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA DE TURISMO
PROCURADURIA GRAL DE JUSTICIA DEL ESTADO
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
SECRETARIA DE LA JUVENTUD
SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOC
SECRETARIA DE MOVILIDAD
CONSEJERIA JURIDICA DEL PODER EJECUTIVO
TRANSFERENCIAS, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTROS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
EROGACIONES EXTRAORDINARIAS
CANCELACION DE PASIVOS
DEUDA PUBLICA

GASTO ETIQUETADO
OFICINA DEL C.GOBERNADOR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS

Aprobado

7,069,661,665.00
311,664,197.64
322,112,875.79
188,874,636.31
119,874,526.35
142,333,020.53
81,453,669.54
1,137,440,840.94
133,316,521.82
263,575,225.10
95,124,350.00
84,542,963.24
49,703,934.95
373,203,258.01
514,488,327.41
17,438,530.84
34,414,856.80
68,090,350.82
46,705,764.71
1,540,550,517.56
1,323,462,341.00
5,933,400.00
56,534,338.21
158,823,217.43
9,660,709,335.00
54,286,606.00
193,795,634.00
0.00

Ampliaciones /

(Reducciones)
2
1,882,301,847.80

6,807,431.63
522,582.91-
24,228,786.05
39,853,586.67
109,703,302.39
69,984,243.33
315,091,863.56
40,370,975.60
14,216,968.72
13,921,966.77-
10,460,860.50
31,014,772.52
9,365,670.93
183,841,981.77
3,299,457.12-
2,824,792.01-
1,036,931.54
36,075.09
75,411,510.74
56,424,086.94
4,450,050.00-
196,238,221.53
723,233,427.10
1,376,063,704.06-
9,577,082.17
53,249,368.98-
843,299.80

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Administrativa por Dependencia

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Egresos
Modificado

3=(1+2)
8,951,963,512.80
318,471,629.27
321,590,292.88
213,103,422.36
159,728,113.02
252,036,322.92
151,437,912.87
1,452,532,704.50
173,687,497.42
277,792,193.82
81,202,383.23
95,003,823.74
80,718,707.47
382,568,928.94
698,330,309.18
14,139,073.72
31,590,064.79
69,127,282.36
46,741,839.80
1,615,962,028.30
1,379,886,427.94
1,483,350.00
252,772,559.74
882,056,644.53
8,284,645,630.94
63,863,688.17
140,546,265.02
843,299.80

Devengado

7,197,966,258.46
233,688,692.54
272,035,626.75
164,866,637.85
125,420,275.84
150,676,197.07
129,442,016.99
1,122,821,549.14
135,873,122.73
210,444,581.93
56,569,982.65
71,201,491.83
68,185,597.49
272,687,598.11
551,471,597.11
9,569,171.49
23,058,970.58
51,925,277.31
32,460,968.05
1,331,760,811.41
1,086,920,223.94
0.00
253,300,089.03
843,585,778.62
5,874,607,436.51
50,767,714.61
91,191,194.90
843,299.80

6,824,901,040.25
219,715,314.68
260,390,954.10
147,860,782.16
115,983,522.53
134,331,122.54
119,338,345.43
1,028,987,861.78
96,279,178.30
191,441,452.23
15,259,201.74
63,886,814.53
59,966,249.60
251,804,596.90
526,226,405.67
8,433,308.04
21,521,389.96
41,210,319.68
30,200,032.17
1,356,979,454.32
1,057,468,837.03
0.00
253,300,089.03
824,315,807.83
5,808,894,165.10
50,766,581.10
90,185,183.07
843,299.80

Subejercicio

6=(3-4)
1,753,997,254.34
84,782,936.73
49,554,666.13
48,236,784.51
34,307,837.18
101,360,125.85
21,995,895.88
329,711,155.36
37,814,374.69
67,347,611.89
24,632,400.58
23,802,331.91
12,533,109.98
109,881,330.83
146,858,712.07
4,569,902.23
8,531,094.21
17,202,005.05
14,280,871.75
284,201,216.89
292,966,204.00
1,483,350.00
527,529.29-
38,470,865.91
2,410,038,194.43
13,095,973.56
49,355,070.12
0.00




COLIMA

GOBIERNO DEL ESTADO

Concepto

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE INFRAE Y DESARROLLO URBANO
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE EDUCACION

SECRETARIA DE SALUD Y BIENESTAR SOC
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION P
SECRETARIA DE FOMENTO ECONOMICO
SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE TURISMO

PROCURADURIA GRAL DE JUSTICIA DEL ESTADO
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
SECRETARIA DE LA JUVENTUD

SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOC
SECRETARIA DE MOVILIDAD

TRANSFERENCIAS, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTROS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CANCELACION DE PASIVOS

DEUDA PUBLICA

Aprobado

47,900,582.00
747,305,147.00
813,539,100.00
5,146,342,988.00
1,608,862,108.00
1,050,000.00
26,500,000.00
17,790,000.00
36,000,000.00
29,779,811.00
46,531,211.00
1,390,000.00
9,318,236.00
5,650,000.00
0.00
650,079,498.00
0.00
224,588,414.00

Ampliaciones /

(Reducciones)
2
17,449,605.36-

215,359,239.89-
775,811,802.25-
287,212,337.97-
11,578,099.69
65,091.00
18,040,321.24-
15,049,533.19-
35,504,390.00-
29,779,811.00-
35,611,886.47-
1,390,000.00-
9,318,236.00-
5,650,000.00-
112,093,157.93
8,788,240.00-
5,175,885.67
7,181,547.97-

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Administrativa por Dependencia
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Egresos
Modificado

3=(1+2)
30,450,976.64
531,945,907.11
37,727,297.75
4,859,130,650.03
1,620,440,207.69
1,115,091.00
8,459,678.76
2,740,466.81
495,610.00

0.00
10,919,324.53

0.00

0.00

0.00
112,093,157.93
641,291,258.00
5,175,885.67
217,406,866.03

Devengado

13,438,225.64
222,849,713.96
37,727,297.75
3,479,355,417.28
1,169,805,420.69
165,091.00
6,210,653.74
2,908,702.05
495,610.00

0.00
10,919,324.53

0.00

0.00

0.00
112,093,157.93
509,732,307.00
5,175,885.67
160,928,419.96

13,438,225.64
192,946,140.07
37,624,981.22
3,465,589,815.70
1,169,805,420.69
148,535.50
6,155,453.74
2,478,143.58
495,610.00

0.00
10,098,047.43

0.00

0.00

0.00
112,093,157.93
490,121,264.00
5,175,885.67
160,928,419.96

Subejercicio

6=(3-4)
17,012,751.00
309,096,193.15

0.00
1,379,775,232.75
450,634,787.00
950,000.00
2,249,025.02
168,235.24-

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
131,558,951.00

0.00
56,478,446.07

Total de Egresos

Concepto

GASTO NO ETIQUETADO
OFICINA DEL C.GOBERNADOR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

16,730,371,000.00

Aprobado

7,069,661,665.00
311,664,197.64
322,112,875.79
188,874,636.31
119,874,526.35

506,238,143.74

Ampliaciones /
(Reducciones)

2
1,882,301,847.80
6,807,431.63
522,582.91-
24,228,786.05
39,853,586.67

17,236,609,143.74
Egresos
Modificado

3=(1+2)
8,951,963,512.80
318,471,629.27

321,590,292.88
213,103,422.36
159,728,113.02

13,072,573,694.97

Devengado

7,197,966,258.46
233,688,692.54
272,035,626.75
164,866,637.85
125,420,275.84

12,633,795,205.35

6,824,901,040.25
219,715,314.68
260,390,954.10
147,860,782.16
115,983,522.53

4,164,035,448.77

Subejercicio

6=(3-4)
1,753,997,254.34
84,782,936.73
49,554,666.13
48,236,784.51
34,307,837.18




COLIMA

GOBIERNO DEL ESTADO

Concepto

SECRETARIA DE INFRAE Y DESARROLLO URBANO
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE EDUCACION
SECRETARIA DE SALUD Y BIENESTAR SOC
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION P
SECRETARIA DE FOMENTO ECONOMICO
SECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA DE TURISMO
PROCURADURIA GRAL DE JUSTICIA DEL ESTADO
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
SECRETARIA DE LA JUVENTUD
SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOC
SECRETARIA DE MOVILIDAD
CONSEJERIA JURIDICA DEL PODER EJECUTIVO
TRANSFERENCIAS, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTROS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
EROGACIONES EXTRAORDINARIAS
CANCELACION DE PASIVOS
DEUDA PUBLICA

GASTO ETIQUETADO
OFICINA DEL C.GOBERNADOR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE INFRAE Y DESARROLLO URBANO
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE EDUCACION
SECRETARIA DE SALUD Y BIENESTAR SOC

Aprobado

142,333,020.53
81,453,669.54
1,137,440,840.94
133,316,521.82
263,575,225.10
95,124,350.00
84,542,963.24
49,703,934.95
373,203,258.01
514,488,327.41
17,438,530.84
34,414,856.80
68,090,350.82
46,705,764.71
1,540,550,517.56
1,323,462,341.00
5,933,400.00
56,534,338.21
158,823,217.43
9,660,709,335.00
54,286,606.00
193,795,634.00
0.00
47,900,582.00
747,305,147.00
813,539,100.00
5,146,342,988.00
1,608,862,108.00

Ampliaciones /

(Reducciones)
2
109,703,302.39

69,984,243.33
315,091,863.56
40,370,975.60
14,216,968.72
13,921,966.77-
10,460,860.50
31,014,772.52
9,365,670.93
183,841,981.77
3,299,457.12-
2,824,792.01-
1,036,931.54
36,075.09
75,411,510.74
56,424,086.94
4,450,050.00-
196,238,221.53
723,233,427.10
1,376,063,704.06-
9,577,082.17
53,249,368.98-
843,299.80
17,449,605.36-
215,359,239.89-
775,811,802.25-
287,212,337.97-
11,578,099.69

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Administrativa por Dependencia
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Egresos
Modificado

3=(1+2)
252,036,322.92
151,437,912.87
1,452,532,704.50
173,687,497.42
277,792,193.82
81,202,383.23
95,003,823.74
80,718,707.47
382,568,928.94
698,330,309.18
14,139,073.72
31,590,064.79
69,127,282.36
46,741,839.80
1,615,962,028.30
1,379,886,427.94
1,483,350.00
252,772,559.74
882,056,644.53
8,284,645,630.94
63,863,688.17
140,546,265.02
843,299.80
30,450,976.64
531,945,907.11
37,727,297.75
4,859,130,650.03
1,620,440,207.69

Devengado

150,676,197.07
129,442,016.99
1,122,821,549.14
135,873,122.73
210,444,581.93
56,569,982.65
71,201,491.83
68,185,597.49
272,687,598.11
551,471,597.11
9,569,171.49
23,058,970.58
51,925,277.31
32,460,968.05
1,331,760,811.41
1,086,920,223.94
0.00
253,300,089.03
843,585,778.62
5,874,607,436.51
50,767,714.61
91,191,194.90
843,299.80
13,438,225.64
222,849,713.96
37,727,297.75
3,479,355,417.28
1,169,805,420.69

134,331,122.54
119,338,345.43
1,028,987,861.78
96,279,178.30
191,441,452.23
15,259,201.74
63,886,814.53
59,966,249.60
251,804,596.90
526,226,405.67
8,433,308.04
21,521,389.96
41,210,319.68
30,200,032.17
1,356,979,454.32
1,057,468,837.03
0.00
253,300,089.03
824,315,807.83
5,808,894,165.10
50,766,581.10
90,185,183.07
843,299.80
13,438,225.64
192,946,140.07
37,624,981.22
3,465,589,815.70
1,169,805,420.69

Subejercicio

6=(3-4)
101,360,125.85
21,995,895.88
329,711,155.36
37,814,374.69
67,347,611.89
24,632,400.58
23,802,331.91
12,533,109.98
109,881,330.83
146,858,712.07
4,569,902.23
8,531,094.21
17,202,005.05
14,280,871.75
284,201,216.89
292,966,204.00
1,483,350.00
527,529.29-
38,470,865.91
2,410,038,194.43
13,095,973.56
49,355,070.12
0.00
17,012,751.00
309,096,193.15
0.00
1,379,775,232.75
450,634,787.00




COLIMA

GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Administrativa por Dependencia

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Subejercicio
(Reducciones)
2 3=(1+2) 6=(3-4)
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION P 1,050,000.00 65,091.00 1,115,091.00 165,091.00 148,535.50 950,000.00
SECRETARIA DE FOMENTO ECONOMICO 26,500,000.00 18,040,321.24- 8,459,678.76 6,210,653.74 6,155,453.74 2,249,025.02
SECRETARIA DE CULTURA 17,790,000.00 15,049,533.19- 2,740,466.81 2,908,702.05 2,478,143.58 168,235.24-
SECRETARIA DE TURISMO 36,000,000.00 35,504,390.00- 495,610.00 495,610.00 495,610.00 0.00
PROCURADURIA GRAL DE JUSTICIA DEL ESTADO 29,779,811.00 29,779,811.00- 0.00 0.00 0.00 0.00
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA 46,531,211.00 35,611,886.47- 10,919,324.53 10,919,324.53 10,098,047.43 0.00
SECRETARIA DE LA JUVENTUD 1,390,000.00 1,390,000.00- 0.00 0.00 0.00 0.00
SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOC 9,318,236.00 9,318,236.00- 0.00 0.00 0.00 0.00
SECRETARIA DE MOVILIDAD 5,650,000.00 5,650,000.00- 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTROS 0.00 112,093,157.93 112,093,157.93 112,093,157.93 112,093,157.93 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 650,079,498.00 8,788,240.00- 641,291,258.00 509,732,307.00 490,121,264.00 131,558,951.00
CANCELACION DE PASIVOS 0.00 5,175,885.67 5,175,885.67 5,175,885.67 5,175,885.67 0.00
DEUDA PUBLICA 224,588,414.00 7,181,547.97- 217,406,866.03 160,928,419.96 160,928,419.96 56,478,446.07

Total de Egresos

16,730,371,000.00

506,238,143.74

17,236,609,143.74

13,072,573,694.97

12,633,795,205.35

4,164,035,448.77




